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با برتری مقابل حریفان؛
کردستان قهرمان المپیاد استعدادهای 

برتر وزنه برداری بانوان کشور شد
ســپهرغرب، گروه ورزشــی: در نخستین دوره 
المپیاد استعدادهای برتر وزنه برداری کشور در بخش 

دختران، تیم کردستان بر سکوی قهرمانی ایستاد.
نخستین دوره المپیاد اســتعداد های برتر ورزش کشور 
در رشــته وزنه برداری بانوان بعدازظهر جمعه در سنندج با 

معرفی نفرات برتر به پایان رسید.
تیم وزنه برداری دختران اســتان کردستان با کسب سه 
مدال طلا، یک نقره و دو برنز بر ســکوی اول، تیم خراسان 
رضوی با دو مدال طلا و دو نشــان نقره نایب قهرمان شد و 
اســتان های آذربایجان شرقی و خوزســتان هر کدام با یک 

طلا، یک نقره و دو برنز به طور مشترک سوم شدند.
در دســته 40 کیلوگرم مبینا تیمورنــژاد از آذربایجان 
شــرقی با مجموع 45 کیلوگرم به عنــوان تنها قهرمان این 

دسته معرفی شد.
در دســته 45 کیلوگرم غزل حسینی از خراسان رضوی 
بــا مجموع 75 کیلوگــرم مقام اول، بیتــا ذبیحیان عربی از 
مازندران بــا مجموع 71 کیلوگرم مقام دوم و مینا گودرزی 

از لرستان با مجموع 66 کیلوگرم مدال برنز را کسب کرد.
دســته 49 کیلوگرم عاطفه عباسی از خراسان رضوی با 
مجموع 82 کیلوگرم مدال طلا، الیکا محمدخانی از گلستان 
بــا مجمــوع 76 کیلوگرم مــدال نقره و شــبنم صالحی از 
خوزستان با مجموع 66 کیلوگرم مدال برنز را کسب کردند.
در دسته 55 کیلوگرم شینا امانی از کردستان با مجموع 
80 کیلوگرم بر سکوی نخســت، مهدیس السادات قریشی 
از خوزســتان با مجموع 66 کیلوگرم ســکوی دوم و روژان 
سورســوری از کرســتان با مجموع 63 کیلوگرم بر سکوی 

سوم ایستادند.
در دسته 59 کیلوگرم نیز پارمیدا محمودیان از گلستان 
بــا مجموع 116 کیلوگرم مدال طلا را کســب کرد، ســید 
غزاله حســینی از خراســان رضوی با مجموع 91 کیلوگرم 
مدال نقره و نگین آقایی از آذربایجان شــرقی با مجموع 90 

کیلوگرم مدال برنز را کسب کردند.
در دسته 64 کیلوگرم یکتا جمالی از اصفهان با مجموع 
95 کیلوگــرم، ثنــا رحمانی از کردســتان بــا مجموع 65 
کیلوگرم و ناریــن جوانمردی از کردســتان با مجموع 58 
کیلوگرم به ترتیب مقام های اول تا سوم را به دست آوردند.

در دســته 71 کیلوگــرم الناز باجلانی از کردســتان با 
مجموع 157 کیلوگرم به مقام قهرمان رسید، هانیه کرمی از 
کرمانشاه با مجموع 111 کیلوگرم دوم شد و نوشین مرادی 

از فارس با مجموع 99 کیلوگرم مدال برنز را کسب کرد.
در دســته 76 کیلوگــرم جوانا نیک نفس از کردســتان 
با مجمــوع 90 کیلوگرم مــدال طلا، مائــده منوچهری از 
آذربایجان شــرقی با مجمــوع 85 کیلوگرم مدال نقره و آوا 
رضاپور از خوزســتان با مجمــوع 45 کیلوگرم مدال برنز را 

کسب کردند.
در دسته 81 کیلوگرم هســتی محمدی از خوزستان با 
مجموع 84 کیلوگرم مدال طــلا، فاطمه غلامی از فارس با 
مجموع 81 کیلوگرم مدال نقره و مهسا انصاری از بوشهر با 
مجموع 64 کیلوگرم مقام سوم و مدال برنز را کسب کردند.

در دســته به اضافه 81 کیلوگرم، کوثر تنها از کرمانشــاه با 
مجموع 105 کیلوگرم، هلیا کیانی از خراسان رضوی با مجموع 
83 کیلوگرم و نادیا داددوست از آذربایجان شرقی با مجموع 68 
کیلوگرم به ترتیب مدال های طلا، نقره و برنز را به دست آوردند.

نخستین دوره المپیاد اســتعداد های برتر ورزش کشور 
در رشــته وزنه برداری بانوان هفتم تا نهم آذرماه در سنندج 

برگزار شد.

به مناسبت هفته ملی مبارزه با دیابت در 
کبودراهنگ برگزار شد؛
کارگاه آموزشی 

مبارزه با بیماری دیابت
سپهرغرب، گروه ورزشی: هم زمان با هفته ملی مبارزه 
و پیشگیری از بیماری دیابت یک دوره کارگاه آموزشی 

ویژه بانوان در شهرستان کبوداهنگ برگزار شد. 
به گزارش ســپهرغرب بــه نقل از روابــط عمومی اداره 
کل ورزش و جوانان اســتان همدان و به نقل از شهرســتان 
کبودراهنــگ؛ هم زمان با هفته ملی مبارزه و پیشــگیری از 
بیماری دیابــت با همــکاری اداره ورزش و جوانان، هیئت 
ورزش های همگانی و مرکز بهداشــت شهرستان یک دوره 
کارگاه آموزشــی با همین موضوع ویژه بانوان ورزشــکاران 
رشــته های آمادگی جســمانی و ایروبیک در محل ســالن 

انقلاب برگزار شد.
در این کارگاه یک ساعته، قاسمی مدرس مرکز بهداشت 
در خصوص آثار مخرب و عوارض بیماری قند خون در بدن 
انسان و عوامل ایجادکننده آن مطالب مفیدی را ارائه کرد. 
وی در ادامه بر نقش مؤثر فعالیت های بدنی و ورزش در 
پیشــگیری و درمان بیماری های دیابت نوع دوم به ویژه در 

بین بانوان تأکید کرد. 
قاســمی همچنین داشــتن تغذیــه مناســب و انجام 
فعالیت های بدنی را یکی از راهکارهای اساسی در پیشگیری 

از بروز این بیماری معرفی کرد.

رئیس اداره ورزش نهاوند خبر داد
کسب 2 مدال طلا و برنز مسابقات 

جودوی کشور توسط بانوان نهاوندی
ســپهرغرب، گروه ورزشــی: رئیس اداره ورزش 
نهاوند از کسب دو مدال طلا و برنز مسابقات جودوی 

کشور توسط بانوان نهاوندی خبر داد.
مهرداد ســعدی نژاد اظهار کرد: دو بانوی نهاوندی که در 
قالب تیم جودوی استان همدان در مسابقات کشوری جودو 
شرکت کرده  بودند همچون ادوار گذشته خوش درخشیدند 

و حائز رتبه های برتر شدند.
وی با اشــاره به اینکه این دور از مسابقات در استان یزد 
برگزار شد، تصریح کرد: در این مسابقات ترانه امرائی موفق 
به کسب مدال طلا و عســل کاویان مهر نیز موفق به کسب 

مدال برنز در بخش نونهالان شد.
رئیس اداره ورزش نهاوند در ادامه از قهرمانی تیم نهاوند 
در مســابقات چهارجانبه فایت اســپرت کیک بوکســینگ 
آقایان به مربیگری حســین سنگ سفیدی خبر داد و گفت: 
این مسابقات صبح جمعه گذشته با حضور تیم های نهاوند، 
فامنین، همدان و البرز در کانون بســیج جوانان شهرستان 

نهاوند برگزار شد.
وی با اشاره به اینکه در این مسابقات تیم های فامنین و 
همدان به ترتیب دوم و ســوم شدند، عنوان کرد: فامنین در 

قسمت هنرهای فردی به مقام نخست رسید.

خبــر ســپهرغرب، گــروه ورزشــی - طیبه 
استان  شــطرنج  هیئت  رئیس  اســدبیگی: 
همدان با اشــاره به اینکه اعتماد فدراسیون، 
باور داشــتن بــه توانایی هایمــان و اینکه 
ظرفیت هــای لازم را ازلحــاظ بدنه اجرایی 
داوری و کمیته مســابقات داشتیم باعث شد 
تا بتوانیم میزبانی های متعددی را به دســت 
آوریم و در شطرنج کشور حرفی برای گفتن 
داشته باشــیم، گفت: خوشبختانه با داشتن 
مسابقات،  برگزاری  برای  لازم  استانداردهای 
که  گفت  کشور  شــطرنج  فدراسیون  رئیس 
همدان توانایی میزبانی مســابقات جهانی را 

نیز دارد.
آموزش شــطرنج به منظور فراهم کردن انگیزه 
عمومی فرزندان در جهت ســلامت سازی جامعه، 
رفــع نیازهــای فکــری و روانی با هــدف تأمین 
ســلامت، نشــاط افراد و بهبود در روابط اجتماعی 
و همچنین به منظور کمــک به ارتقای مهارت های 
فکری، قابلیت های ذهنی آنان، تأثیر مثبت در رشد 

تحصیلی و ارتقای آن و استعدادیابی است.
شــطرنج وســیله تمرکز فکری، تقویت حافظه، 
پــرورش قــوه ذهنــی، پــرورش هــوش، قدرت 
تجزیه وتحلیــل، ارتقای قوه شــناخت پرورش قوه 
ذهنــی، تفکر ســازمان یافته، ارتقــای مهارت ها و 
افزایــش قابلیت های فکری بوده کــه پیوند میان 
شــطرنج و زندگــی روزمره در کمک بــه جوانان 
در ارزیابــی و تشــخیص واقع بینانــه از رفتارها و 

خصوصیت های خود می تواند مؤثر  باشد. 
انســان با به کارگیری ذهن و مغز خود می تواند 
مهم ترین تصمیمات زندگی اش را بگیرد، شــطرنج 
تحمل انســان را بالا می برد و باعث می شــود مغز 
انســان فعال تر عمل کند و این نشان می دهد برای 
حل مشــکلات حتماً لازم نیست از زور بازوی خود 

استفاده کرد بلکه باید از قدرت تفکر بهره گرفت.
در این بازی هیچ نوع شــانس و احتمالی دخیل 
نیست و همه چیز بســتگی به محاسبه دقیق دارد. 
بازی شــطرنج آکنــده از نوســان ها، فرازوفرودها، 

هیجان ها و کشاکش هاست.
شــطرنج باز باید هرلحظه در پی بهترین امکان 
باشد. هنر فرماندهی کلان و مدیریت وضعیت های 
بحرانی با یاری شطرنج است که پیشرفت می کند. 
تلفیق منطق و تخیل در بازی شــطرنج سبب شده 
که این ورزش امروزه بخشی از میراث فرهنگی بشر 
به شمار آید. شطرنج را بازی خردمندان خوانده اند 
چراکه بهره گیری از ذهن و زیبایی های تفکر است.

ورزش ذهن، نبرد اندیشه ها، پیکار شخصیت ها 
و جنــگ روان ها. در طول تاریخ بشــر هیچ بازی و 
اشتغالی این قدر شــیفته و علاقه مند نداشته و این 
اندازه در میــان ملل و اقــوام رواج نیافته؛ در این 
مربع های سفیدوســیاه چه جادویی نهفته است که 

این گونه آدمیان را مسحور خود می کند.
شــطرنج بــه دلیل قــدرت ســرگرم کنندگی 
و جاذبه هــای ذوقــی و منطقــی اش بســیاری از 
فیلسوفان، هنرمندان، دانشمندان و سیاستمداران 
را شیفته خود کرده اســت، افرادی چون؛ ژان ژاک 
روسو، بنجامین فراکلین، ناپلئون بناپارت، مندلیف، 

چه گوارا، چالز تولستوی، ماکسیم گورگی...
شــطرنج فقط به بازی کردن مقابل یک حریف 
واقعی خلاصه نمی شود، یکی از راه های لذت بردن 
از ایــن بازی، تقویت فکر و بهبــود مهارت  در حل 

معماهای این بازی قدیمی است.
شطرنج از آن دســته بازی های فکری است که 
طرفداران خاص خود را دارد و می تواند ســاعت ها 
افــراد را ســرگرم کن. اگر از طرفــداران این بازی 
هســتید و دوست دارید در رابطه با وضعیت هیئت 
این رشــته ورزشی در اســتان باخبر شوید در این 

گزارش ما را همراهی کنید.
رئیس هیئت شطرنج استان همدان با بیان اینکه 
پنج سال است که مدیریت این مجموعه را به عهده 
گرفته ام، تصریح کرد: از آن زمان احساس کردم که 
باید ازلحاظ ساختاری تغییراتی ایجاد کنم، چراکه 
فضایمان در هیئت شطرنج محدود است و در طول 
این سال ها مکرراً پیگیر بودیم تا فضای مناسب تری 
برای هیئت محیا شود که خوشبختانه موفق شدیم 
فضای فیزیکی هیئت را اصلاح ســاختار کنیم تا از 

حداقل امکانات موجود بیشترین بهره را ببریم.
احمدعلی بابایی با بیان اینکه میز و صندلی های 

ما عموماً زیر سکوهای اســتادیوم های شهر عاریه 
اســت و هر وقت مسابقات مهم داریم باید به دنبال 
میز و صندلی ها بگردیم که معلوم نیســت ســالم 
هســتند یا خیر، ادامه داد: در حد توان توانســتیم 
ســاختمانی که در اســتادیوم ملت وجود دارد را 
ازلحاظ ظاهری رســیدگی کنیم تا قابل اســتفاده 
باشــد، به طوری که برای مسابقات امسال توانستیم 
میزبانی 200 نفر را داشــته باشــیم که اگر سالن 
و فضای مناسب تری داشــتیم قطعاً در هر رویداد 

ورزشی تا 300 نفر را می توانیم مدیریت کنیم.
وی در رابطــه با تجهیــز امکانات هیئت با بیان 
اینکه شهرستان ها را به سیســتم های کامپیوتری 
تجهیــز کرده ایم، اذعان کرد: هیئت ازلحاظ صفحه 
مهره و ســاعت مجهز اســت، چنانکــه برای 500 
شطرنج باز امکانات در اختیار داریم، هیئت شطرنج 
استان همدان این ظرفیت را دارد که هم زمان 400 

بازیکن را پذیرا باشد.

      خانه شــطرنج همدان هر پنجشنبه 
میزبان علاقه مندان است

رئیس هیئت شــطرنج استان همدان با اشاره به 
اینکه مســابقات، لازمه رشد در این رشته ورزشی 
است و تا رقابت نباشد نمی توان استعداد ها را کشف 
کرد، افزود: مســابقات هفتگی ما در طول ســال و 
هر پنجشــنبه در خانه شــطرنج برگزار می شود و 
همه علاقه مندان به این رشــته ورزشی می توانند 
پنجشــنبه هر هفته ساعت چهار بعدازظهر با دادن 

ورودی در این مسابقات شرکت کنند.
بابایــی بــه پیشــرفت قابل تحســین و جهش 
قابل ملاحظه اســتان در این رشــته ورزشی اشاره 
و ابراز کرد: زمانی حســرت داشــتن یک مدال از 
مسابقات ملی را داشتیم اما اکنون به قدری در این 
زمینه پیشــرفت کرده ایم که از شمردن مدال های 
رنگارنگی که بازیکنان خوب اســتان در عرصه های 
مختلف ملی و بین المللی کســب کرده اند، عاجزیم 
به طوری که از رتبه های آخر به رتبه پنجم کشوری 

دست یافته ایم.

     همدان پدیده مســابقات لیگ برتر 
کشور

وی از میزبانی هــای متعدد ایــن هیئت گفت 
و اظهــار کرد: بعد از میزبانی مســابقات لیگ یک 
در سال 94 و کســب عنوان نایب قهرمانی در این 
رقابت ها، ســه ســال پی درپی در لیگ برتر کشور 
حضور یافتیم که در ســال نخســت، مقام هشتم 
و کاپ اخلاق مســابقات را گرفتیم، در ســال دوم 
مقام پنجم را کسب کردیم و پدیده مسابقات لقب 
گرفتیم و در سال جاری نیز با استفاده از بازیکنان 
بومی در این مســابقات حضور داریم که امیدوارم 

جایگاه خوبی را کسب کنیم.

     میزبانی از مسابقات اپن ابن سینا
رئیس هیئت شطرنج استان به میزبانی همدان 
از مسابقات بین المللی )اپن ابن سینا( اشاره و اذعان 
کرد: چهار سال پیاپی میزبان این مسابقه که یکی 
از معتبرترین مسابقه های شطرنج است، هستیم و 
حضور بازیکنان مطرحی همچون آلکســی شیروف 
از اســپانیا و اســاتید و بازیکنان مطــرح جهان و 
کشورمان در همدان برای ما افتخاری بزرگ است.

بابایــی بــه میزبانی های متعدد دیگــر ازجمله 
مسابقات رده های سنی، مسابقات مختلف کشوری 
پیشکســوتان شطرنج و غیره اشاره کرد و گفت: دو 
ســال پیاپی نیز میزبان مسابقات جشنواره کشور و 

انتخابی تیم ملی بودیم.
وی بیان کرد: اعتماد فدراسیون، باور داشتن به 
توانایی هایمان و اینکه ظرفیت های لازم را ازلحاظ 
بدنه اجرایی داوری و کمیته مســابقات داشــتیم 
باعث شــد تا بتوانیم میزبانی هــای متعددی را به 

دست آوریم و در شطرنج کشور حرفی برای گفتن 
داشته باشیم.

رئیس هیئت شــطرنج اســتان همدان با بیان 
اینکه بازیکنان اســتان مقام های خوبی را کســب 
کرده انــد، ادامه داد: برای نخســتین بــار یکی از 
دختران شطرنج باز اســتان )خانم نشمیر کلوندی( 
را به مســابقات آســیایی کره جنوبی اعزام کردیم 
هرچند که بخشــی از هزینه هــا را خانواده متقبل 

شدند.
بابایی با بیان اینکه تیم دانش آموزان همدان در 
مسابقات کشوری قهرمان شد، تصریح کرد: این تیم 
به مســابقات جام جهانی دانش آموزان در چین راه 
یافــت و دو نفر از بازیکنــان این تیم صاحب مدال 
برنز انفرادی شــدند که افتخار بزرگی برای هیئت 

محسوب می شود.
وی به افتخارآفرینی بازیکنان استان اشاره کرد 
و گفت: امیرمسعود مرادی در مسابقات آسیایی در 
بخش جوانان نایب قهرمــان جهان و صاحب مدال 
نقره آسیایی این دوره از رقابت ها شد، ایرج صبا نیز 
که از داوران خوب اســتان است مقام چهارم رپید 

مسابقات آسیایی فیلیپین را کسب کرد.
رئیس هیئت شــطرنج استان همدان با اشاره 
به اینکه تابســتان امســال میزبان مسابقات جام 
ملت های آســیا بودیم که در نــوع خود کم نظیر 
بود، تشــریح کرد: 12 تیم برتر از شــطرنج بازان 
آســیا در این دوره از مســابقات حضور داشتند، 
با داشتن اســتانداردهای لازم برای  خوشبختانه 
رئیس فدراســیون شطرنج  برگزاری مســابقات، 
کشور گفت که همدان توانایی میزبانی مسابقات 

جهانی را نیز دارد.
بابایی در ادامه خاطرنشــان کرد: کســب مقام 
قهرمانــی تیم ملــی ایران در این مســابقات برای 
نخســتین بار، کســب ســه کاپ مســابقات رپید، 
بیلیتس و اســتاندارد )فکــری( به طور هم زمان که 
تاکنون هیچ کشوری نتوانسته به طور هم زمان آن ها 
را ببــرد از افتخاراتــی بود که به نظــر من یکی از 
دلایل موفقیت ما عــلاوه بر تلاش خوب بازیکنان، 

میزبانی خوب همدان از این رقابت ها بود.
وی بــا بیــان اینکه مســابقات مختلــف برای 
دســتگاه های اجرایــی اســتان ازجملــه میزبانی 
مسابقات کشــوری بانوان تأمین اجتماعی، دیوان 
محاسبات، شرکت گاز و آب و فاضلاب را داشته ایم، 
تصریح کرد: چند روز پیش نیز میزبان مســابقات 

کمیته امداد کشوری بودیم.
رئیس هیئت شــطرنج اســتان همدان با بیان 
اینکه داوران بسیاری در استان داریم که تعداد 26 
نفر از آن ها فعال هستند، اظهار کرد: از این تعداد، 
ســه داور به نام های امیرعرفان هاشمی که رئیس 
کمیته داوران فدراســیون شــطرنج کشــور است، 
هادی حیدریان و ایرج صبــا در عرصه بین المللی 

نیز فعالیت دارند.

بابایی با اشــاره به اینکه 22 مربی خانم و آقا در 
اســتان به صورت فعال کار می کنند، اذعان کرد: در 
حــال حاضر مربی های درجه یک، دو، ســه و فیده 
در استان فعال هســتند و در رابطه با داور و مربی 

خوشبختانه هیچ مشکلی نداریم.
وی به افتتاح دو مدرســه شطرنج توسط بخش 
خصوصی طی دو ســال اخیر اشــاره کرد و گفت: 
این دو مدرسه قبلًا تعطیل شده بودند که با کمک 
بخش خصوصی و اداره کل ورزش و جوانان مجدد 
آن ها را راه اندازی کردیم و یکی از این مدرسه ها زیر 
نظر استاد بزرگ شطرنج ایران )احسان قائم مقامی( 

فعال است.
رئیس هیئت شطرنج استان همدان در ادامه از 
افتتاح یک مدرســه شطرنج خبر داد و اذعان کرد: 
این سومین مدرسه در استان است که در روز میلاد 

پیامبر افتتاح شد.
بابایی به اعزام یک تیم چهــار نفره از دختران 
و یــک تیم چهــار نفره از پســران به مســابقات 
اســتعدادیابی کشــور اشــاره و اظهار کرد: تعداد 
300 نفر به صورت حرفه ای در این رشــته ورزشی 
در اســتان فعالیت دارند که دارای کارت سیســتم 

جامع هستند.
وی در رابطه با وضعیت هیئت شهرســتان ها با 
بیان اینکه غیر از شهرســتان رزن و کبودراهنگ، 
همه شهرستان های استان در شطرنج فعال هستند، 
ابراز کرد: البته برای کبودراهنگ فردی معرفی شده 
تا هیئت این شهرستان را راه بیندازد، شهرستان ها 
نیز میزبانی های خوبی از مسابقات منطقه ای دارند.

رئیس هیئت شــطرنج اســتان همدان با اشاره 
به اینکــه کمیته اســتعدادیابی هیئــت نیز فعال 
اســت، مطرح کرد: ایــن آمادگــی را داریم که با 
آموزش وپرورش تعامل داشته باشیم و استعدادهای 

شطرنج را از سطح مدارس شناسایی کنیم.
بابایــی با اشــاره به اینکــه معتقــدم بهترین 
مســیر برای کشــف اســتعداد ها در هر رشته ای 
آموزش وپرورش است، گفت: اگر بتوانیم در مدارس 
اســتعدادیابی کنیم و آن ها را به هیئت ها بسپاریم 
این افــراد می توانند کمک حــال آموزش وپرورش 

باشند.
وی بــا بیان اینکه طی چندیــن دوره برگزاری 
مسابقه در ســطح مدارس، استقبال به گونه ای بود 
که مجبور شدیم دیگر ثبت نام نکنیم چراکه جایی 
برای مسابقه نداشتیم، عنوان کرد: توجه به ورزش 
می تواند در ســلامت جامعه نقش اساســی داشته 

باشد.
رئیس هیئت شــطرنج اســتان همــدان ادامه 
داد: نگاهمــان بــه ورزش نبایــد انتفاعی باشــد، 
چــرا می خواهیــم از ورزش درآمد ایجــاد کنیم؟ 
بایــد طــوری عمل کنیم کــه اعتبــارات ما برای 

قهرمان پروری هزینه شود.
بابایی با بیان اینکه اعتباری که برای اســتان ها 
درنظــر می گیرند کفاف نیازهایمــان را نمی دهد، 
اظهار کرد: برآوردی که برای مسابقات جام ملت ها 
کردیــم 500 میلیون تومان بــود که بخش زیادی 
را از ورودی مســابقات جذب کردیم و لازم بود که 

بخش دیگر را از سیستم دولتی بگیریم.
وی اذعان کرد: وقتــی در میزبانی جام ملت ها 
12 کشــور به همدان سفر کردند 10 شبانه روز در 
اســتان بودند، خب طبیعتاً این میهمانان خارجی 
طرفــداران زیادی در فضای مجــازی دارند و قطعاً 
می توانند مبلغان خوبی در حوزه گردشگری باشند 
و از طرفــی در بعُد مــادی نیز هرکــدام با خرید 
ســوغاتی از مغازه های شهر، ارزآوری بسیاری را در 

این اوضاع اقتصادی داشته اند.
رئیس هیئت شطرنج اســتان همدان در رابطه 
با همگانی کردن این ورزش با بیان اینکه دوســت 
داشتم این رشته ورزشی از مهدکودک ها آغاز شود، 
افزود: در این راه تلاش کردم با ســازمان بهزیستی 

که مهدکودک ها زیر نظر آن هاســت ارتباط برقرار 
کنم تــا از مربی های هیئت اســتفاده کرده و این 
رشته ورزشی را از کودکی در جامعه فرهنگ سازی 

کنیم.
بابایی ابراز کرد که آمادگی داریم برای معلمان 
و دانش آموزان در صورت علاقه خودشان، دوره های 
مربیگــری و داوری برگــزار کنیم تا در راســتای 
همگانی کــردن این ورزش گام مؤثری برداشــته 

باشیم.
وی به نقش و اهمیت رسانه ها در جهت همگانی 
کردن این رشته ورزشی اشاره و اذعان کرد: هیئت 
آمادگــی دارد تا شــطرنج را در صداوســیما برای 

علاقه مندان معرفی کرده و آموزش دهد.
رئیس هیئت شطرنج اســتان همدان در پایان 
نیز با بیان اینکه خلأ عدم تفکر در کشــور ما وجود 
دارد و متأســفانه بدون آنکه فکــر کنیم در مقابل 
هر عملی خیلی زود عکس العمل نشــان می دهیم، 
خاطرنشان کرد: باید توان فکر کردن را به مردم یاد 
دهیم، چراکه عدم تفکر صحیح، جامعه را به سمت 
بحران هدایت می کند و شطرنج یکی از راهکارهایی 
است که درســت فکر کردن و دوری از عجله را به 

ما می آموزد.
باتوجه به اینکه بازی شــطرنج امروزه به خاطر 
قواعد مدرن و اصولی اش ورزش نام گذاری شــده، 
بنابراین به عقیده بســیاری از متخصصان، بهترین 
سیاستمداران و کســانی که در زندگی شان موفق 

هستند در بازی شطرنج نیز موفق بوده و هستند.
اصول و قواعد شــطرنج همانند قوانین موجود 
در عالم حیات است و روش هایی که برای شکست 
و مات کردن حریف وجــود دارد می تواند به عنوان 
یک راهکار کامل برای برخورد با مشکلات انسان ها 
مطرح باشد، به طوری که می آموزد قبل از انجام هر 
کار و هر حرکتی باید مدبرانه و با تدبیر راجع به آن 

اقدام، تأمل کنیم.
بازی شــطرنج می آمــوزد که هیــچ گاه بدون 
پشــتوانه حرکت نکنیم چراکه شکست می خوریم، 
اگر می خواهیــم گام بزرگی برداریم باید محتاطانه 
و با اطمینان از پشــتیبانمان حرکت کنیم، نکته ای 
که می شود از این بازی در زندگی برداشت کرد این 
است که مهره دست دیگران نشویم زیرا خیلی زود 

با بالا بردن افراد خودمان حذف می شویم.
می فهمیم که اگر بخواهیم یک شبه ره صدساله 
را بــرای موفقیت طی کنیم و هدفمان این باشــد 
که خیلی زود حریفمان را شکست دهیم، خودمان 

خیلی زود مات می شویم!
از این بازی می توانیم بفهمیم که اگر یک راهکار 
را بــرای موفقیت انتخاب کرده ایم اما به این نتیجه 
رسیدیم که آن راه، حاصلی برایمان ندارد روشمان 

را تغییر دهیم.
می آموزیــم که چگونه بحران هــا را به موقعیت 
تبدیــل کنیم و از موقعیت هــای پیش آمده نهایت 

استفاده را ببریم.
شــطرنج در همه شــرایط، حتــی در بدترین 
وضعیت جوی، طوفان و غیره نیز با کمترین هزینه 
و امکانات در دسترس است، درواقع می توان گفت، 
بهترین گزینه برای وقتی اســت که برف باریده و 
بچه ها خوشحال از اینکه نمی توانند به حیاط بروند 
و زنگ ورزششان تعطیل شده به بازی اسم و فامیل 
یا شــهر به شــهر می پردازند که البته حس و حال 
خــودش را دارد اما با هزینه بســیار کمی می توان 
شــطرنج را جایگزین آن کرد تــا هم از زمان خود 
بهترین اســتفاده را ببرند و هم این بازی که فکر و 

ذهن را فعال می کند در مدارس توسعه یابد.
یا اینکه می شود در راستای همگانی کردن این 
ورزش کم هزینه در پارک هــا و محل تفریح مردم 
همچون پــارک مردم یا بلوار ارم زیرســاخت های 
لازم را فراهم آورد تا جوانان به جای وقت گذاشتن 
برای چاق کردن قلیان به این ورزش کم تحرک و با 

هیجان روی آورند.
شطرنج  بازی  اســت که باعث بالا بردن کارکرد 
ذهن، نبوغ و خلاقیت می شــود، پس بهتر اســت 
والدین به جای آنکه بچه ها را به دنیای بی ســروته 
بازی های رایانه ای و نرم افزارهای موبایلی بسپارند، 
کمــی وقت و حوصله به خرج داده و با آن ها همراه 
شــوند و به جای آنکه ســریع گوشــی تلفن را به 
دستشان بدهند با بازی های فکری همچون شطرنج 

آن ها را سرگرم کنند.

جدال مهره های سیاه وسفید شطرنج 
در مسابقات ملی و بین المللی به میزبانی همدان

دست به مهره های همدانی حرف برای گفتن دارند

سرمربی تیم بسکتبال مانیزان کرمانشاه

بازیکنان این تیم بدون قرارداد مالی بازی می کنند
تیم  ورزشی: سرمربی  گروه  سپهرغرب، 
نداشتن  به  کرمانشــاه  مانیزان  بسکتبال 
قــرارداد مالی بازیکنــان و کادر فنی این 
تیم اشــاره کرد و گفت: اسکلت اصلی تیم 
قدیمی  بازیکنان  را  درمانگر  ابزارســازان 

مانیزان تشکیل داده اند.
بازگشــت تیم مانیــزان به عرصه بســکتبال و 
رقابت های لیگ دسته اول برای کرمانشاهی ها جذاب 
است و هم  زیستی  این تیم با ابزارسازان درمانگر جذاب 
به نظر می رسد، سخت است پیش بینی کرد رقابت و 
دوستی این تیم ها چگونه پیش خواهد رفت، اما باید 
منتظر دوئل آن ها با یکدیگر باشیم، اینکه کدامیک از 
آن ها مرز محبوبیت را رد خواهند کرد و به تیم نخست 
شهر تبدیل خواهد شد، سؤالی است که برای دریافت 

پاسخ آن باید صبر کنیم.
شــاهپور مردانی در خصوص بازگشــت بی  
سروصدای مانیزان به رقابت های لیگ دسته اول 
بســکتبال، گفت: بالاخره مانیزان به عنوان نشان 
بسکتبال کرمانشاه بوده و این تیم در بین جامعه 

بسکتبال ایران معروف است.
ســرمربی تیم بســکتبال مانیزان کرمانشاه، 
تصریح کرد: با اینکه مدیرعامل کارخانه مانیزان 
قــول حمایت از تیــم را داده اســت، اما تاکنون 
مبلغــی را دریافت نکرده ایم و با کمک های مالی 
گوران ثابتی که در کنار تیم هستند، توانسته ایم 

در لیگ دسته اول شرکت کنیم.
وی در ادامه به نداشتن قرارداد مالی بازیکنان 
این تیم اشــاره و اظهار کرد: نــه بازیکنان و نه 
کادر فنی تیم مانیزان بدون قرارداد در لیگ بازی 
می کنند، فکر می کنم فقط این موضوع برای تیم 

ما اتفاق افتاده است.
مردانی با بیان اینکه اسکلت اصلی تیم ابزارسازان 

درمانگر را بازیکنان قدیمی مانیزان تشکیل داده اند، 
افزود: حدود 6 بازیکن ســابق ما به علت داشــتن 
پیشنهاد مالی مناسب به تیم ابزارسازان کرمانشاه 

پیوسته اند و برای این تیم بازی می کنند.
سرمربی تیم بسکتبال مانیزان کرمانشاه ادامه 
داد: تیم ابزارســازان یک مربــی و چند بازیکنان 
سرشناس غیربومی جذب کرده که به همین علت، 
هیئت بسکتبال بیشتر روی این تیم تمرکز دارد و 

تلاش می کند آن ها در لیگ نتیجه بگیرند.
وی ریخت وپــاش زیاد در تیم مانیزان را یک 
ذهنیت اشتباه دانست و تصریح کرد: برخی افراد 
به همین دلیل تلاش کرده اند وارد تیم شوند، اما 
مدیرعامل کارخانه مانیزان مانع ورود این افراد به 

مجموعه شده است.
مردانی با بیان اینکــه بازیکنان تیم مانیزان 
دنبال اهداف مالی نیستند، عنوان کرد: هر چند 
این مســائل می تواند سبب به هم ریختن تمرکز 
بازیکنان شــود، اما در تیم مانیــزان، بازیکنان و 
کادر فنی برای موفقیت مســائل مالی را درنظر 
نمی گیرند و در حال حاضر تنها به درخشش در 

فصل جدید لیگ دسته اول فکر می کنند.
سرمربی تیم بسکتبال مانیزان کرمانشاه اضافه 
کرد: با توجه به اینکه وضعیت مالی خوبی نداریم به 
بازیکن غیربومی تیم که اهل اردبیل است ماهیانه 
500 هزار تومان هزینه می دهیم تا با این مبلغ برای 

خودش صبحانه، نهار و شام تهیه کند.
وی با بیــان اینکه احتمال رویارویی تیم های 
مانیزان و ابزارسازان درمانگر در هفته دوم لیگ 
دســته اول وجود دارد، خاطرنشان کرد: ترجیح 
می دهیم در برابر آن ها قرار نگیریم، زیرا می دانیم 
اگر این دیدار انجام شــود اتفاقات خوبی صورت 

نخواهد گرفت.

دومین همایش پیاده روی خانوادگی 
کارکنان مخابرات، هم زمان با سراسر کشور

همایش  دومین  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
مخابرات  کارکنان  خانوادگــی  پیاده روی 
هم زمان با سراسر کشور با استقبال بسیار 
همدان  منطقه  مخابــرات  کارکنان  خوب 
نهم  روز جمعه  پرشــور، صبح  در فضایی 
آذرماه 97 در بلوار ارم همدان برگزار شد.
به گزارش سپهرغرب به نقل از روابط عمومی 
مخابرات منطقه همــدان، در این همایش که با 
حضــور جمع کثیری از کارکنان مخابرات به ویژه 

بازنشستگان و خانواده هایشان با شعار »ارتباطی 
فراگیر« از انتهای بلوار ســعیدیه به سمت میدان 

قائم برگزار شد. 
از  پذیرایــی  از  پــس  مســیر  انتهــای  در 
شــرکت کنندگان، محمدعلــی گرزیــن مدیــر 
مخابرات منطقه همــدان از حضور همکاران در 
این همایش تشکرکرد و گفت: برگزاری این گونه 
برنامه های غیررســمی منجر به تقویت ســرمایه 
اجتماعی می شــود و چنیــن برنامه هایی باعث 

افزایش بهــره وری و انگیــزه کارکنان در فضای 
کاری خواهد شد.

گفتنی اســت؛ در این مراســم غفار تبریزی 
مدیرکل زیرساخت اســتان، تعدادی از کارکنان 
و همکاران اداره کل فناوری اطلاعات و اداره کل 
تنظیم مقررات به همراه خانواده هایشــان حضور 

داشتند.
در انتهای مراسم به کلیه شرکت کنندگان در 

مراسم پیاده روی بن یک وعده غذا اهد اشد.


